中核协核电函〔2025〕149 号

各有关单位：

根据中国核能行业协会核电分会（简称分会）年度工作

计划，并经与行业核电新建项目机组（简称新机组）和运行

领域持续绩效提升项目（简称 CPIP）所在单位沟通，拟正式

启动 2025 年新机组运行支持联络和 CPIP 现场交流工作计划。

分会新机组联络代表和 CPIP 绩效组组长（专家名单及

负责联络机组详见附件 1）及分会秘书处工作人员将按照计

划赴各核电基地开展年度现场交流活动，旨在与主管生产运

行的电站领导和生产相关部门人员进行交流，介绍分会新机

组运行和持续绩效提升的支持能力及工作计划，了解相关电

站现场情况和需求，听取各单位对新机组联络和 CPIP 的意

见和建议，推动行业成熟经验、良好实践分享和行业整体运

行安全绩效水平持续提升,为新机组和运行机组提供针对性

的服务和帮助。

- 2 -

根据前期沟通情况，拟于 7 至 11 月组织完成各项现场

交流工作（计划见附件 2）。针对每一次现场交流，分会秘

书处将至少提前两周与所在单位的协调员预约时间，协调行

程、访问安排和交流内容，力争做到务实和高效。

为了策划好 2025 年新机组运行支持联络和 CPIP 现场交

流工作活动，计划于 7 月 3 日下午 15：00-17：00 以视频方

式（#腾讯会议：898-899-706）召开活动启动会议，要求各

新机组联络代表和相关 CPIP 绩效组组长参会。

请各单位给与大力支持和积极配合。

专此致函。

附件：1.新机组联络代表和 CPIP 绩效组组长名单及负

责联络机组清单

2.新机组运行支持联络和CPIP现场交流工作计划

中国核能行业协会核电分会

2025 年 7 月 2 日

（联系人：王晓峰，13758361053，wang-xf@org-cnea.cn）

- 3 -

附件 1

姓名 职务 负责联络机组和单位

郑伟平
中国核能行业协会副秘

书长，核电分会副秘书

长

廉江核电 1、2 号机组，国核湛江核电有限公司

华能核电 1、2 号机组，华能霞浦核电有限公司

金七门1、2机组，中核浙能核电有限公司

何小剑
中国核能行业协会核电
运行技术委员会副主任
委员

中核霞浦 1、2 号机组，中核霞浦核电有限公司

徐圩1号机组，中核苏能核电有限公司

黄小桁
中国核能行业协会核电
运行技术委员会副主任
委员

三澳核电 1、2 机组，中广核苍南核电有限公司

海阳核电 3、4 号机组，山东核电有限公司

广西防城港核电有限公司

缪亚民
中国核能行业协会核电
运行技术委员会委员

田湾核电 7、8 号机组，江苏核电有限公司

三门核电 3、4 号机组，三门核电有限公司

刘志勇
中国核能行业协会核电

运行技术委员会委员

中核核电运行管理有限公司

漳州1-4 号机组，中核国电漳州能源有限公

司

徐大堡1-4号机组，中核辽宁核电有限公司

黄志军
中国核能行业协会核电

运行技术委员会委员

国核示范 1、2 号机组，国核示范电站有限责任公司

石岛湾1号机组，华能山东石岛湾核电有限公司

张志权
中国核能行业协会核电

运行技术委员会委员

大亚湾核电运营管理有限责任公司

阳江核电有限公司

吴美景
中国核能行业协会核电

运行技术委员会委员

昌江核电 3、4 号机组，华能海南昌江核电有限公司

海南核电有限公司

黄清武
中国核能行业协会核电

运行部首席师

惠州核电 1-2 号机组，中广核惠州核电有限公司

陆丰核电 5-6 号机组，中广核陆丰核电有限公司

陈小强
核电分会特邀专家，中

广核陆丰核电有限公司

原安全总监

辽宁红沿河核电有限公司

台山核电合营有限公司

魏挺
核电分会特邀专家，福

建宁德核电有限公司原

副总工程师

福建福清核电有限公司

宁德核电5、6机组，福建宁德核电有限公司

- 4 -

附件 2

核电基地 联络类型 联络代表 活动方式 计划时间

秦山 CPIP 刘志勇 现场交流 7月

田湾 CPIP+新机组 缪亚民 现场访问 7月

福清 CPIP 魏挺 现场交流 7月

三门 CPIP+新机组 缪亚民 现场交流 7月

中核昌江 CPIP 吴美景 现场访问 8月

漳州 新机组 刘志勇 现场交流 8月

徐大堡 新机组 刘志勇 现场交流 9月

金七门 新机组 何小剑 现场交流 10 月

徐圩 新机组 何小剑 现场交流 11 月

大亚湾 CPIP 张志权 现场交流 9月

红沿河 CPIP 陈小强 现场访问 11 月

阳江 CPIP 张志权 现场访问 9月

宁德 CPIP+新机组 魏挺 现场访问 10 月

台山 CPIP 陈小强 现场交流 7月

防城港 CPIP+新机组 黄小桁 现场交流 7月

惠州 新机组 黄清武 现场交流 8月

苍南 新机组 黄小桁 现场交流 9月

陆丰 新机组 黄清武 现场交流 9月

海阳 CPIP+新机组 黄小桁 现场交流 10 月

国核示范 新机组 黄志军 现场交流 8月

湛江 新机组 郑伟平 现场交流 7月

石岛湾 新机组 黄志军 现场交流 8月

华能昌江 新机组 吴美景 现场交流 8月

华能霞浦 新机组 郑伟平 现场交流 10 月

中核霞浦 新机组 何小剑 现场交流 11 月